Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 30 мая 2012 года   № 18-01-12

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии: Федоров А.А.

Секретарь комиссии:  Бравцева О.В.

Члены комиссии:        Баличев А.В.

                                      Максимов В.В.
                                      Иванова С.Г.
                                      Тиханов Ю.А.
 Повестка дня.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах продажи посредством публичного предложения здания фельдшерско-акушерского пункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Цвылевское сельское поселение, деревня Харчевня, улица Ольховая, дом 17.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Федорова А.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Максимова В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах продажи посредством публичного предложения здания фельдшерско-акушерского пункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Цвылевское сельское поселение, деревня Харчевня, улица Ольховая, дом 17.
Претенденты, признанные участниками аукциона (протокол №17-01-12), уведомлены о принятом решении  путем вручения им уведомлений.

Участники, принявшие участие в аукционе:
	№

пп
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки
	Время подачи

заявки
	 № и Дата заключения договора о задатке
	Сумма задатка

(руб.)
	№ и дата

платежного документа

	1.
	Горская Вера Николаевна
	9
	10.05.2012
	16час. 00мин.
	49
от 10 мая 2012
	18932
	Квитанция
10 мая 2012 г.

	2.
	Семенова Елена Александровна
	10
	10.05.2012
	16 час.

15 мин.
	50

от 10 мая 2012
	18932
	Квитанция
10 мая 2012 г.

Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки.

Горской Вере Николаевне - № 1;

Семеновой Елена Александровна- № 2;
Бравцева О.В. - Основание:
· решение Совета депутатов Тихвинского района от 29 ноября  2011 года, № 01-239 «Об утверждении прогнозного  плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района  на 2012 год»;

Продавец:

· Администрация муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

Способ продажи:
•
продажа посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

Состав продаваемого имущества (Объект):
· здание фельдшерско-акушерского пункта, назначение: нежилое, 1-этажное, (подземных этажей- 0), общая площадь 83,2 квадратных метра, условный номер: 47-78-28/016/2008-472;

· земельный  участок,   категория  земель:   земли  населенных  пунктов,  разрешенное
использование: под зданием фельдшерско-акушерского пункта, общая площадь 1066 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:10-10-001:0038.
Место нахождения Объекта:
•
Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Цвылевское сельское
поселение, деревня Харчевня, улица Ольховая, дом 17.
Стоимость продаваемого имущества:
· начальная цена ОБЪЕКТА –  189320 (Сто восемьдесят девять тысяч триста двадцать) рублей, в том числе:
· шаг понижения –  18932 (Восемнадцать тысяч девятьсот тридцать два) рубля;

· шаг аукциона – 9466 (Девять тысяч четыреста шестьдесят шесть) рублей;

· минимальная цена предложения – 94660 (Девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят) рублей;

Аукционист объявил о начале аукциона.

Аукционист огласил начальную цену – 189320 рублей
Участникам предложено заявить эту цену путем поднятия карточек.
Аукционист начал пошаговое понижение цены:

1
170388 подтверждения не последовало.

2
151456 подтверждения не последовало.

3
132524 подтверждения не последовало.

4
113592 подтверждения не последовало.

5
  94660 подтвердил участник по №

Продажа посредством публичного предложения завершилась.

Аукционист объявил о продаже имущества по цене 94660 (Девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят) рублей участнику под № 1.

РЕШЕНИЕ:

В соответствии с действующим законодательством, участник аукциона под № 1 (Горская Вера Николаевна) признан победителем продажи посредством публичного предложения (покупателем) здания фельдшерско-акушерского пункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Цвылевское сельское поселение, деревня Харчевня, улица Ольховая, дом 17.

Выкупная цена – 94660 (Девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят) рублей, без учета НДС, сделка облагается НДС в соответствии с действующим законодательством.
Победитель торгов уведомление о результатах продажи посредством публичного предложения и настоящий протокол получил:

/__________________/____________________/_______________________/

          дата                                  подпись                                    ФИО

Уполномоченный представитель продавца                                                                 А.А.Федоров

Аукционист                                                                                                                                  В.В. Максимов